
 Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей, 
показателей подпрограмм и показателей основных мероприятий 
муниципальной программы «Образование Кунгурского муниципального 
округа Пермского края» 

В соответствии с пунктом 14 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением 

администрации города Кунгура Пермского края от 04.05.2021 № 321-171-01-09 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Методику расчета значений целевых показателей, 

показателей подпрограмм и показателей основных мероприятий муниципальной 

программы «Образование Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

(далее – Методика).  

2. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края Разепину А.В. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Признать утратившим силу приказ начальника Управления 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края 

«Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей, показателей 

подпрограмм и показателей основных мероприятий муниципальной программы 

«Образование Кунгурского муниципального округа Пермского края» от 23.12.2023 

№ 171-07-01-850. 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                           

Начальник                          О.А. Паршакова 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



УТВЕРЖДЕНА  

приказом начальника Управления 

образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края 

от _______________ №________________ 

 

Методика расчета значений целевых показателей, показателей подпрограмм и показателей основных мероприятий 

муниципальной программы  «Образование Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

 

п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Образование Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

1 

Доля детей дошкольного возраста, получающих 

услугу дошкольного образования, в общей 

численности детей, заявившихся на получение 

услуги дошкольного образования 

% 

Ежеквартально в срок         

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом  

Д = В x 100 / А, 

где А – количество 

детей дошкольного 

возраста, чьи родители 

(законные 

представители) 

заявились на 

предоставление 

дошкольного 

образования; В - 

количество детей в 

возрасте дошкольного 

возраста, охваченных 

услугой по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях; Д = доля 

в % 

Подсистема ЕСЗ, 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 85-К 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

2 

Доля выпускников-высокобалльников, 

поступивших на естественно-научные и 

технические направления подготовки (в общем 

количестве высокобалльников, поступивших в 

образовательные организации высшего 

образования, расположенные в Пермском крае) 

% 

Ежеквартально в срок       

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество 

выпускников-

высокобалльников, 

поступивших в 

образовательные 

организации высшего 

образования, 

расположенные в 

Пермском крае; 

В - количество 

выпускников- 

высокобалльников, 

поступивших на 

естественно-научные и 

технические 

направления 

подготовки в 

образовательные 

организации высшего 

образования, 

расположенные в 

Пермском крае; Д = 

доля в % 

Сведения 

образовательных 

организаций 

Подпрограмма 1 «Общее, дополнительное образование и воспитание» 

1 

Доля детей в возрасте от 1 до 3 лет, 

получающих услугу дошкольного образования, 

в общей численности детей, заявившихся на 

получение услуги дошкольного образования 

% 

Ежеквартально в срок                   

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Д = В x 100 / А, 

где А – количество 

детей в возрасте от 1 до 

3 лет, чьи родители 

(законные 

представители) 

заявились на 

Подсистема ЕСЗ, 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 85-К 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

предоставление 

дошкольного 

образования; В - 

количество детей в 

возрасте от 1 до 3лет, 

охваченных услугой по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях; Д = доля 

в % 

2 

Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих услугу дошкольного образования, 

в общей численности детей, заявившихся на 

получение услуги дошкольного образования  

% 

Ежеквартально в срок           

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

 

Д = В x 100 / А, 

где А – количество 

детей в возрасте от 3 

до 7 лет, чьи родители 

(законные 

представители) 

заявились на 

предоставление 

дошкольного 

образования; 

В - количество детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 

охваченных услугой 

по образовательным 

программам 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

Подсистема ЕСЗ, 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 85-К 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

образовательных 

организациях; 

Д = доля в % 

 

3 
Доля выпускников 11 классов, получивших 

аттестаты о среднем общем образовании 
% 

Ежеквартально в срок            

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество 

выпускников 11 

классов; В - 

количество 

выпускников 11 

классов, получивших 

аттестаты; 

Д = доля в % 

Протокол 

федерального центра 

тестирования 

4 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием, от 

общей численности детей данного возраста 

% 

Ежеквартально в срок          

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество детей в 

возрасте от 5 до 18 

лет; 

В – количество детей в 

возрасте от 5 до 17 

лет, охваченных 

образовательными 

программами 

дополнительного 

образования; 

Д = доля в % 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения № 1-ДОД 

«Сведения об 

организации, 

осуществляющей 

деятельность по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам для 

детей», 

форма «Численность 

населения округа по 

полу и возрасту» 

5 

Доля учителей в возрасте до 35 лет в  

общей численности учителей 

общеобразовательных организаций 

% 

Ежеквартально в срок           

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество учителей 

общеобразовательных 

организаций; 

ИАС Мониторинг 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

В – количество 

учителей 

общеобразовательных 

организаций в 

возрасте до 35 лет;  

Д = доля в % 

Основное мероприятие 1.1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

образовательных организациях 

1 

Численность детей в возрасте от 1 до 3 лет, 

получивших услугу дошкольного образования, в 

общей численности детей, заявившихся на 

получение услуги дошкольного образования 

Чел. 

Ежеквартально в срок            

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Численность, 

получивших услугу 

дошкольного 

образования на 

отчетную дату 

Подсистема ЕСЗ, 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 85-К 

2 

Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получивших услугу дошкольного образования, в 

общей численности детей, заявившихся на 

получение услуги дошкольного образования 

Чел. 

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Численность, 

получивших услугу 

дошкольного 

образования на 

отчетную дату 

Подсистема ЕСЗ, 

форма федерального 

статистического 

наблюдения 85-К 

3 

Количество выпускников 11 классов, 

получивших аттестаты о среднем общем 

образовании 

Чел. 

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Количество 

выпускников, 

получивших аттестаты 

на отчетную дату 

Протокол 

федерального центра 

тестирования 

4 

Доля учителей в возрасте до 35 лет в  

общей численности учителей 

общеобразовательных организаций 

% 

Ежеквартально в срок           

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество учителей 

общеобразовательных 

организаций; 

В – количество 

учителей 

общеобразовательных 

организаций в 

возрасте до 35 лет;  

Д = доля в % 

ИАС Мониторинг 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 1.2. Предоставление дополнительного образования 

1 

Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по программам дополнительного 

образования 

Чел. 

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Численность 

занимающихся по 

программам 

дополнительного 

образования на 

отчетную дату 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения № 1-ДОД 

«Сведения об 

организации, 

осуществляющей 

деятельность по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам для 

детей», 

форма «Численность 

населения округа по 

полу и возрасту» 

2 

Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование в 

рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей с использованием социального 

сертификата 

Чел. 

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Численность 

занимающихся по 

программам 

дополнительного 

образования в рамках 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей на 

отчетную дату 

Форма федерального 

статистического 

наблюдения № 1-ДОД 

«Сведения об 

организации, 

осуществляющей 

деятельность по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам для 

детей», 

форма «Численность 

населения округа по 

полу и возрасту» 

Основное мероприятие 1.3. Мероприятия в сфере образования 

1 
Количество мероприятий в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 
Ед. 

Ежеквартально в срок             

до 25 числа месяца, 

Фактическое 

количество 

мероприятий в сфере 

Ежегодный анализ 

работы Управления 

образования и 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

общего образования, дополнительного 

образования детей  

следующего за отчетным 

кварталом   

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

дополнительного 

образования детей 

подведомственных 

образовательных 

организаций, 

календарный план 

2 
Количество прочих мероприятий в сфере 

образования  
Ед. 

Ежеквартально в срок            

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество прочих 

мероприятий в сфере 

образования 

Ежегодный анализ 

работы Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций, 

календарный план 

Основное мероприятие 1.4. Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

1 

Количество ставок советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, которым 

обеспечена их деятельность 

Ед. 

Ежеквартально в срок                 

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество ставок 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Сведения 

образовательных 

организаций  

Подпрограмма 2 «Отдых и оздоровление детей 

1 

Доля детей от 7 до 17 лет (включительно) из 

числа обучающихся общеобразовательных 

организаций, охваченных всеми формами 

отдыха и оздоровления в течение всего 

каникулярного  

времени 

% 

Ежеквартально в срок                 

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно); 

В – количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет, 

охваченных всеми 

ИАС Мониторинг, 

сведения 

образовательных 

организаций 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

формами отдыха и 

оздоровления, 

занятости в течение 

всего каникулярного 

времени; 

Д = доля в % 

2 

 

Доля детей в возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), находящихся в СОП, 

охвачены организованными формами отдыха, и 

оздоровления от общего количества детей 

указанной категории в течение всего 

каникулярного времени 

% 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Д = В x 100 / А, 

где А – общее 

количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), 

находящихся в 

социально опасном 

положении; 

В – количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), 

находящихся в 

социально опасном 

положении, охваченных 

организованными 

формами отдыха и 

оздоровления, 

занятости; 

Д = доля в % 

ИАС Мониторинг, 

сведения КДНиЗП 

Кунгурского 

муниципального 

округа, сведения 

образовательных 

организаций 

Основное мероприятие 2.1. Организация отдыха и оздоровления детей 

1 

Количество детей от 7 до 17 лет 

(включительно), охвачены всеми формами 

отдыха и оздоровления 

в течение всего каникулярного времени 

Чел. 

Ежеквартально в срок               

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Фактическое 

количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), 

охваченных 

организованными 

формами отдыха и 

ИАС Мониторинг, 

сведения 

образовательных 

организаций 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

оздоровления в 

каникулярный период 

2 

Количество детей в возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), находящихся в СОП, 

охвачены организованными формами отдыха, и 

оздоровления от общего количества детей 

указанной категории в течение всего 

каникулярного времени 

Чел. 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Фактическое 

количество детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно), 

находящихся в 

социально опасном 

положении, охваченных 

организованными 

формами отдыха и 

оздоровления в 

каникулярный период 

ИАС Мониторинг, 

сведения КДНиЗП 

Кунгурского 

муниципального 

округа, 

сведения 

образовательных 

организаций 

Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры и укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных Управлению 

образования» 

1 
Доля образовательных организаций, принятых 

к началу учебного года 
% 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = B / А x 100%, 

 

где: 

В – количество 

образовательных 

организаций, 

принятых к началу 

учебного года; 

А – общее количество 

образовательных 

организаций 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

2 

Количество зданий образовательных 

организаций (объектов), введенных в 

эксплуатацию 

Ед. 

Ежеквартально в срок                      

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

По факту ввода 

объектов в 

эксплуатацию за 

отчетный период 

Акт ввода объекта в 

эксплуатацию 

3 
Доля образовательных организаций, в которых 

созданы условия для обучения детей-
% 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 
Д = B / А x 100%, 

 

где: 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

инвалидов, а также лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

следующего за отчетным 

кварталом 

B - количество 

образовательных 

организаций, в 

которых созданы 

условия для обучения 

детей-инвалидов, а 

также лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья; 

А - общее количество 

образовательных 

организаций 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

4 

Доля образовательных организаций, 

обеспеченных автотранспортом для 

осуществления подвоза обучающихся 

% 

Ежеквартально в срок                 

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Д = B / А x 100%, 

 

где: 

В – количество 

образовательных 

организаций, в 

которых имеется 

потребность в 

обеспечении 

автотранспортом для 

осуществления 

подвоза обучающихся; 

А – количество 

образовательных 

организаций, 

обеспеченных 

автотранспортом для 

осуществления 

подвоза обучающихся 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

Основное мероприятие 3.1. Укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных Управлению образования 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

1 

Количество объектов, в которых проведен 

ремонт здания/оборудования, обновлена 

материально-техническая база 

Ед. 

  

 

 

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Фактическое 

количество объектов, в 

которых проведен 

ремонт 

здания/оборудования, 

обновлена 

материально-

техническая база за 

отчетный год 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

2 

 

Количество проектов, получивших поддержку в 

рамках реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Кунгурском муниципальном 

округе Пермского края 

Ед. 

 

Ежеквартально в срок     

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

Фактическое 

количество 

реализованных 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

 

Основное мероприятие 3.2. Обеспечение создания условий доступной среды для получения образования детьми-инвалидами, а также лицами 

с ограниченными возможностями здоровья 

1 

Количество объектов доступных для обучения 

в них детей-инвалидов, а также лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

Ед. 

Ежеквартально в срок         

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество 

образовательных 

организаций округа, в 

которых создана 

универсальная 

безбарьерная среда 

для детей-инвалидов, а 

также лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья за отчетный 

год 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 3.3. Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

1 
Количество новых мест в общеобразовательных 

организациях 
Ед. 

Ежеквартально в срок            

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество созданных 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях за 

отчетный период 

Акт ввода объекта в 

эксплуатацию 

Основное мероприятие 3.4. Приобретение автотранспортных средств для учреждений, подведомственных Управлению образования 

1 
Количество приобретенных единиц 

автотранспорта 
Ед.  

Ежеквартально в срок              

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество 

приобретенных 

единиц 

автотранспорта за 

отчетный год 

 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

2 

Количество учреждений, обеспеченных 

автотранспортными средствами, 

предназначенными для подвоза детей к месту 

учебы и обратно 

Ед. 

Ежеквартально в срок               

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество 

образовательных 

организаций округа, 

обеспеченных 

автотранспортом для 

осуществления 

подвоза обучающихся 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

Основное мероприятие 3.5. Федеральный проект «Современная школа» 

1 

Доля общеобразовательных организаций, 

введенных в эксплуатацию от общего количества 

строящихся объектов 

% 

Ежеквартально в срок               

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Д = B / А x 100%, 

 

где: 

В – количество 

общеобразовательных 

организаций, 

введенных в 

эксплуатацию; 

Акт ввода объекта в 

эксплуатацию 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

А – общее количество 

строящихся объектов 

 

 

Основное мероприятие 3.6. Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 

1 

Количество образовательных организаций, в 

которых обновлена материально-техническая база 

для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой 

Ед. 

Ежеквартально в срок                 

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом   

Фактическое 

количество 

образовательных 

организаций, в которых 

обновлена 

материально-

техническая база 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций 

Подпрограмма 4 «Эффективное управление системой образования» 

1 
Уровень эффективности реализации 

муниципальной программы 
% 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

 

Рассчитывается в 

соответствии с 

разделом VI 

муниципальной 

программы «Методика 

оценки эффективности 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

образовательных 

организаций; 

Годовой отчет о ходе 

реализации и оценки 

эффективности 

реализации программы 

по форме, 

утвержденной 

Порядком 

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение выполнения функций Управления образования на осуществление полномочий 

1 
Эффективность реализации муниципальной 

программы 
% 

Ежеквартально в срок                

до 25 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом 

 

Рассчитывается в 

соответствии с 

разделом VI 

муниципальной 

программы «Методика 

Ежеквартальный 

анализ работы 

Управления 

образования и 

подведомственных 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22



п/п Наименование целевого показателя Ед. изм. 

Периодичность и сроки 

формирования 

фактического значения 

целевого показателя 

Формула расчета 

фактического 

значения целевого 

показателя 

Источник 

информации 

1 2 3 4 5 6 

оценки эффективности 

реализации 

муниципальной 

программы» 

образовательных 

организаций; 

Годовой отчет о ходе 

реализации и оценки 

эффективности 

реализации программы 

по форме, 

утвержденной 

Порядком 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-14 от 17.01.2024. Исполнитель: Стругова Ю.В.
Страница 16 из 16. Страница создана: 17.01.2024 15:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

